
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO-SOGLIA TRAMITE RDO APERTA SU 
MEPA DI CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ NECESSARIE 
ALLO SVOLGIMENTO DELLA PRESELEZIONE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N. 7 TECNICO DELLA 
PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 
OCCORRENTI ALL’ASL BI (CIG Z053A7E2BB). DETERMINAZIONI.  

 

Determinazione n. 583 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO-SOGLIA TRAMITE RDO APERTA SU 
MEPA DI CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ 
NECESSARIE ALLO SVOLGIMENTO DELLA PRESELEZIONE 
DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N. 7 
TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI 
LUOGHI DI LAVORO OCCORRENTI ALL’ASL BI (CIG 
Z053A7E2BB). DETERMINAZIONI. 

IL RESPONSABILE 

VISTE: 

 la deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 

regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei 

principi generali contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

 la deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 

di beni e servizi; 

 la deliberazione del Direttore Generale n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il 

Regolamento per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario; 

PREMESSO CHE: 

 in data 27/01/2023 è pervenuta richiesta alla S.S. Logistica e Acquisti da parte della S.C. 

Personale per l’attivazione di una procedura di gara finalizzata ad individuare un operatore 

economico che fornisca supporto esterno “nelle procedure concorsuali per il concorso 

TPALL”;  

 la S.S. Logistica e Acquisti ha proceduto in data 23/03/2023 alla pubblicazione sulla 

piattaforma MEPA di Consip S.p.A. della RDO aperta n. 3491607 di cui all’oggetto; 

 entro il termine fissato dagli atti di gara (ore 23.00 del 05/04/2023) sono pervenute offerte da 

parte dei seguenti operatori economici: 

 C&S CONSULENZA E SELEZIONE S.R.L.; 

 RECRYTERA S.R.L.; 

 INTERSISTEMI DATA CAPTURE S.R.L.; 

 a seguito dell’esame della documentazione amministrativa e tecnica, nonché delle 

integrazioni fornite dagli operatori in sede di soccorso istruttorio, in data 19/04/2023 si è 

proceduto all’apertura delle buste telematiche contenenti l’offerta economica, composta dai 

seguenti due documenti: 

 offerta economica generata dal sistema; 

Determinazione n. 583 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 offerta economica compilata dall’operatore sul modello appositamente fornito da 

questa Azienda; 

 nel corso della seduta, il seggio di gara ha erroneamente preso in esame e valutato soltanto 

tale secondo documento (offerta economica compilata dall’operatore sul modello 

appositamente fornito da questa Azienda), giungendo a formulare la seguente graduatoria 

sulla base delle informazioni in esso contenute:  

GRADUATORIA OPERATORE ECONOMICO PREZZO TOTALE 

1 RECRYTERA S.R.L. 8.300,00 € 

2 
INTERSISTEMI DATA CAPTURE 

S.R.L. 
8.415,00 € 

3 
C&S CONSULENZA E SELEZIONE 

S.R.L. 
8.700,00 € 

 con determinazione n. 533 del 05/05/2023 il Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti ha 

quindi aggiudicato all’operatore primo classificato RECRYTERA S.R.L. la procedura di gara 

in oggetto all’importo di € 8.300,00; 

DATO ATTO CHE: 

 gli importi indicati in tabella sono quelli risultanti, in ciascuna offerta, dalla somma delle voci 

“importo complessivo della fornitura” e “oneri aziendali della sicurezza”, la seconda delle 

quali costituisce in realtà una componente della prima; 

 a seguito dell’esame delle offerte economiche generate dal sistema – erroneamente non 

valutate – è emerso che l’importo offerto da RECRYTERA S.R.L. e risultante dalla 

piattaforma MEPA era diverso dall’importo calcolato dal seggio di gara sulla base delle 

informazioni contenute nello schema di offerta compilato dall’operatore sul modello fornito da 

questa Azienda; 

 la graduatoria sopra riportata risulta pertanto errata e dev’essere riformulata come segue: 

GRADUATORIA OPERATORE ECONOMICO 

IMPORTO TOTALE 

IVA esclusa 

comprensivo degli oneri aziendali 

di sicurezza valorizzati in sede di 

offerta 

1 
INTERSISTEMI DATA CAPTURE 

S.R.L. 
8.365,00 € 

2 
C&S CONSULENZA E SELEZIONE 

S.R.L. 
8.450,00 € 

Determinazione n. 583 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

3 RECRYTERA S.R.L. 8.500,00 € 

VISTO l’art. 21-octies della L. n. 241/1990; 

RITENUTO necessario annullare in autotutela la precedente determina di affidamento a 

RECRYTERA S.R.L. del servizio in oggetto ed aggiudicare la procedura a INTERSISTEMI 

DATA CAPTURE S.R.L. all’importo complessivo di € 8.365,00 IVA esclusa, comprensivo degli 

oneri aziendali di sicurezza valorizzati in sede di offerta; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di annullare in autotutela, per le ragioni esposte in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate, la precedente determinazione del Responsabile della S.S. 

Logistica e Acquisti n. 533 del 05/05/2023 di affidamento a RECRYTERA S.R.L. delle attività 

necessarie allo svolgimento della preselezione del concorso pubblico per titoli ed esami per 

n. 7 tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro occorrenti all’ASL BI; 

2) di aggiudicare la procedura a INTERSISTEMI DATA CAPTURE S.R.L. all’importo 

complessivo di € 8.365,00 IVA esclusa, comprensivo degli oneri aziendali di sicurezza 

valorizzati in sede di offerta, alle condizioni contrattuali risultanti dalla lettera d’invito e 

dall’offerta presentata in sede di gara;   

3) di attribuire l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 8.365,00 + 

IVA 22% pari ad € 1.840,30, ed in totale € 10.205,30, sul conto 3.10.10.14 - Budget 

finanziario 3 assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo per l’anno 2023; 

4) di disporre la comunicazione dell’esito della presente procedura d’appalto ai sensi dell’art. 

76, co. 5 del D.lgs. n. 50/2016; 

5) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

6) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 583 in data 19/05/2023

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 583 in data 19/05/2023


